
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 
   25 сентября 2012 г. 166 

 

О внесении изменений в 
решение Гродненского 
городского Совета депутатов от 
28 декабря 2011 г. № 120 

 

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса 

Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

28 декабря 2011 г. № 120 «О бюджете города Гродно на 2012 год» 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., 

№ 30, 9/47350; № 43, 9/48309; № 51, 9/49703; Национальный правовой 

Интернет-портал Республики Беларусь, 17.07.2012, 9/51256; 28.07.2012, 

9/51416) следующие изменения:  

в части первой пункта 1 цифры «1569513636,0», «1567313636,0» 

заменить цифрами «1571167136,0», «1568967136,0» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «1569513636,0» заменить цифрами 

«1571167136,0»; 

в подпункте 2.2 цифры «1567313636,0» заменить цифрами 

«1568967136,0»;  

в пункте 3 цифры «10000000,0» заменить цифрами «10400000,0»; 

 в приложении 2 к решению: 

 в позициях: 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 62830627,0 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 62830627,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 62830627,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 31657000,0 

Субвенции на финансирование расходов 

по преодолению последствий катастрофы 

на Чернобыльской АЭС 4 3 1 61 01 1000,0» 



 2 

цифры «62830627,0», «62830627,0», «62830627,0», «31657000,0», 

«1000,0» заменить цифрами «64484127,0», «64484127,0», «64484127,0», 

«31660500,0», «4500,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 31173627,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 31173627,0» 

цифры «31173627,0», «31173627,0» заменить цифрами «32823627,0», 

«32823627,0» соответственно; 

 в позиции 

«Всего доходов 0 0 0 00 00 1569513636,0» 

цифры «1569513636,0» заменить цифрами «1571167136,0»; 

 приложения 3 4 изложить в новой редакции: 

«Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
25.09.2012 № 166) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 
 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 64479459,4 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 31849425,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 31409366,0 

Государственные архивы 01 01 07 440059,0 

Резервные фонды 01 09 00 24663818,4 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 01 09 03 161403,4 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 24502415,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 7966216,0 



 3 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -1837557,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 9803773,0 

Национальная оборона 02 00 00 1330000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 1330000,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 03 00 00 738596,6 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 03 10 00 738596,6 

Национальная экономика 04 00 00 61058726,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 10000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 10000,0 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 350000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 350000,0 

Транспорт 04 05 00 55988866,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 24724673,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 31264193,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4399860,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 310000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 260000,0 

Туризм 04 10 04 50000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 370308800,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 205464800,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 154277000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 10567000,0 

Здравоохранение 07 00 00 414077472,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 414077472,0 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 48986668,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 20896849,0 

Физическая культура 08 01 01 19756849,0 

Прочие вопросы в области физической культуры 

и спорта 08 01 03 1140000,0 

Культура 08 02 00 26549819,0 

Культура и искусство 08 02 01 25810336,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 739483,0 

Средства массовой информации 08 03 00 1540000,0 



 4 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма, тыс. 

рублей 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 1540000,0 

Образование  09 00 00 536885032,0 

Дошкольное образование 09 01 00 205994740,0 

Общее среднее образование 09 02 00 299205653,0 

Внешкольное воспитание и обучение 09 07 00 21850334,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 9834305,0 

Социальная политика 10 00 00 71102382,0 

Социальная защита 10 01 00 22991967,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 100365,0 

Молодежная политика 10 04 00 90500,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 40604700,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 7314850,0 

Всего расходов 00 00 00 1568967136,0 

 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2011 № 120  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
25.09.2012 № 166) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 
 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 14916836,4 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 11703469,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 9035466,0 



 5 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 9035466,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 2668003,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2668003,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 1325000,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 1325000,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 010 03 00 00 124000,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 124000,0 

Национальная экономика 010 04 00 00 490000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 10000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 10000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 350000,0 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 350000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 130000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 130000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 010 06 00 00 50000,0 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 50000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 010 08 00 00 1188367,4 

Средства массовой информации 010 08 03 00 1188367,4 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 1188367,4 

Социальная политика 010 10 00 00 36000,0 

Молодежная политика 010 10 04 00 36000,0 

Учреждение здравоохранения 

«Гродненская центральная городская 

поликлиника» 054 00 00 00 408504548,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 054 03 00 00 114076,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 054 03 10 00 114076,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 408390472,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 408390472,0 



 6 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Отдел культуры Гродненского 

городского исполнительного комитета 056 00 00 00 34459258,0 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 317299,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 300499,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 300499,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 056 01 10 00 16800,0 

Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 16800,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 19549819,0 

Культура 056 08 02 00 19549819,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 18810336,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 739483,0 

Образование 056 09 00 00 14592140,0 

Внешкольное воспитание и обучение 056 09 07 00 14592140,0 

Отдел образования Гродненского 

городского исполнительного комитета 075 00 00 00 12171177,0 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 241867,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 241867,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 241867,0 

Образование 075 09 00 00 9517759,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5022500,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 3057048,0 

Внешкольное воспитание и обучение 075 09 07 00 657181,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 781030,0 

Социальная политика 075 10 00 00 2411551,0 

Социальная защита 075 10 01 00 2311551,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 100000,0 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  085 00 00 00 530868,0 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 400868,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 389868,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 389868,0 



 7 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 11000,0 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 11000,0 

Национальная экономика 085 04 00 00 130000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 130000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 085 04 10 02 130000,0 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 

 

088 

 

00 

 

00 

 

00 840938,0 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 840938,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 824458,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 824458,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 16480,0 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 16480,0 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 243256691,8 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 5133600,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 5133600,0 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 5133600,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 110 03 00 00 304091,8 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 304091,8 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 237819000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 92192000,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 136247000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 9380000,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 4764019,0 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 3042491,0 



 8 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 3021771,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 3021771,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 20720,0 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 20720,0 

Социальная политика 117 10 00 00 1721528,0 

Социальная защита 117 10 01 00 1644528,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 77000,0 

Отдел физической культуры, спорта и 

туризма Гродненского городского 

исполнительного комитета 164 00 00 00 19881684,0 

Общегосударственная деятельность 164 01 00 00 299592,0 

Государственные органы общего 

назначения 164 01 01 00 299592,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 164 01 01 04 299592,0 

Национальная экономика 164 04 00 00 50000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 164 04 10 00 50000,0 

Туризм 164 04 10 08 50000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 164 08 00 00 19532092,0 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 19532092,0 

Физическая культура 164 08 01 01 18392092,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры 164 08 01 03 1140000,0 

Финансовое управление Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 169042126,0 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 443100,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 443100,0 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 443100,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 60388726,0 

Транспорт 311 04 05 00 55988866,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 24724673,0 

Городской электрический транспорт 311 04 05 05 31264193,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 4399860,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 106505800,0 



 9 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 105318800,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 311 06 05 00 1187000,0 

Социальная политика 311 10 00 00 1704500,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 1700000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 4500,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского 

горисполкома» 312 00 00 00 36200000,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 5000000,0 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 5000000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 5000000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 312 06 00 00 17980000,0 

Благоустройство населенных пунктов 312 06 03 00 17980000,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 5687000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 5687000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 312 08 00 00 7000000,0 

Культура 312 08 02 00 7000000,0 

Культура и искусство 312 08 02 01 7000000,0 

Образование 312 09 00 00 533000,0 

Общее среднее образование 312 09 02 00 533000,0 

Администрация Ленинского района г. 

Гродно 315 00 00 00 24922441,8 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 4927085,0 

Государственные органы общего 

назначения 

 

315 

 

01 

 

01 

 

00 4679090,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 4679090,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 247995,0 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 247995,0 

Национальная оборона 315 02 00 00 2500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 315 02 02 00 2500,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 315 03 00 00 60232,8 



 10 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 315 03 10 00 60232,8 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 315 08 00 00 732924,0 

Физическая культура и спорт 315 08 01 00 732924,0 

Физическая культура 315 08 01 01 732924,0 

Социальная политика 315 10 00 00 19199700,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 12000,0 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 19076700,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 315 10 08 00 111000,0 

Отдел образования администрации 

Ленинского района г. Гродно 316 00 00 00 241819755,0 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 359291,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 359291,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 359291,0 

Образование 316 09 00 00 238272414,0 

Дошкольное образование 316 09 01 00 98804618,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 132525192,0 

Внешкольное воспитание и обучение 316 09 07 00 2796970,0 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 4145634,0 

Социальная политика 316 10 00 00 3188050,0 

Социальная защита 316 10 01 00 3118800,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 316 10 08 00 69250,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района г. 

Гродно 317 00 00 00 8221840,0 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 1176473,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 1176473,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 1176473,0 

Социальная политика 317 10 00 00 7045367,0 

Социальная защита 317 10 01 00 3796022,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 40000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 3209345,0 

Администрация Октябрьского района г. 

Гродно 

 

319 

 

00 

 

00 

 

00 25431177,0 



 11 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 4651648,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 4364273,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 4364273,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 287375,0 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 287375,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 2500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 2500,0 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 319 03 00 00 136196,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

 

319 03 10 00 136196,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 319 08 00 00 631833,0 

Физическая культура и спорт 319 08 01 00 631833,0 

Физическая культура  319 08 01 01 631833,0 

Социальная политика 319 10 00 00 20009000,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 12000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 19828000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 319 10 08 00 169000,0 

Отдел образования администрации 

Октябрьского района г. Гродно 320 00 00 00 282125626,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 326594,0 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 316094,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 316094,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 320 01 10 00 10500,0 

Иные общегосударственные вопросы 320 01 10 03 10500,0 

Образование 320 09 00 00 273969719,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 102167622,0 

Общее среднее образование 320 09 02 00 163090413,0 

Внешкольное воспитание и обучение 320 09 07 00 3804043,0 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 4907641,0 

Социальная политика 320 10 00 00 7829313,0 

Социальная защита 320 10 01 00 7707813,0 



 12 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другие вопросы в области социальной 

политики 320 10 08 00 121500,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района г. 

Гродно 321 00 00 00 9327497,0 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 1400624,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 1400624,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 1400624,0 

Социальная политика 321 10 00 00 7926873,0 

Социальная защита 321 10 01 00 4413253,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 60365,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 3453255,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 4848200,0 

Общегосударственная деятельность 324 01 00 00 748200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 324 01 10 00 748200,0 

Иные общегосударственные вопросы 324 01 10 03 748200,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 4100000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 4100000,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 3806000,0 

Общегосударственная деятельность 325 01 00 00 200000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 325 01 10 00 200000,0 

Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 200000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 3606000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 3606000,0 

Общество с дополнительной 

ответственностью «Жилищно-

эксплуатационная организация 

микрорайона «Девятовка-4» г. Гродно 326 00 00 00 248000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 326 06 00 00 248000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 06 02 00 248000,0 



 13 

 

 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 440059,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 440059,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 440059,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 440059,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Телерадиовещательный канал «Гродно 

Плюс» 331 00 00 00 351632,6 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 331 08 00 00 351632,6 

Средства массовой информации 331 08 03 00 351632,6 

Телевидение и радиовещание 331 08 03 01 351632,6 

Гродненская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 30500,0 

Социальная политика 691 10 00 00 30500,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 30500,0 

Прочие организации 999 00 00 00 22826261,4 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 22826261,4 

Резервные фонды 999 01 09 00 24663818,4 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 999 01 09 03 161403,4 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 24502415,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 999 01 10 00 -1837557,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 -1837557,0 

Всего расходов 000 00 00 00 1568967136,0»; 

 в приложении 5 к решению: 

 в позиции 

«Расходы на 

финансирование 

бюджетных программ - 

всего 

  27794300,0» 

цифры «27794300,0» заменить цифрами «28328550,0»; 

 пункты 2–3, 10 изложить в следующей редакции: 



 14 

«2. Государственная 
программа по 
преодолению последствий 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС на 
2011-2015 годы и на 
период до 2020 года 
(004 00) 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 31 
декабря 2010 г. № 
1922 
(Национальный 
реестр правовых 
актов Республики 
Беларусь, 2011 г., 
№ 10, 5/33118) 

 7500,0 

  Здравоохранение 3000,0 
  Учреждение 

здравоохранения 
«Гродненская 
центральная 
городская 
поликлиника» 

3000,0 

  Социальная 
политика 

4500,0 

  Финансовое 
управление 
Гродненского 
городского 
исполнительного 
комитета 

4500,0 

3. Национальная 
программа 
демографической 
безопасности Республики 
Беларусь на 2011-2015 
годы 
(006 00) 

Указ Президента 
Республики 
Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 
357 
(Национальный 
реестр правовых 
актов Республики 
Беларусь, 2011 г., 
№ 93, 1/12762) 

 2537050,0 

  Здравоохранение 359300,0 
  Учреждение 

здравоохранения 
«Гродненская 
центральная 
городская 
поликлиника» 

359300,0 

  Образование 7000,0 
  Отдел 

образования 
администрации 
Ленинского 
района г. Гродно 

3500,0 



 15 

  Отдел 
образования 
администрации 
Октябрьского 
района г. Гродно 

3500,0 

  Социальная 
политика 

2170750,0 

  Финансовое 
управление 
Гродненского 
городского 
исполнительного 
комитета 

1700000,0 

  Администрация 
Ленинского 
района г. Гродно 

111000,0 

  Отдел 
образования 
администрации 
Ленинского 
района г. Гродно 

69250,0 

  Администрация 
Октябрьского 
района г. Гродно 

169000,0 

  Отдел 
образования 
администрации 
Октябрьского 
района г. Гродно 

121500,0»; 

 

«10. Комплексная 

программа развития 

социального 

обслуживания на 2011 

– 2015 годы 

(250 00) 

Постановление 

Совета Министров 

Республики Беларусь 

от 29 июля 2010 г. № 

1126 (Национальный 

реестр правовых 

актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 

196, 5/32266) 

 634600,0 

Подпрограмма 

«Социальная 

поддержка ветеранов, 

лиц, пострадавших от 

последствий войн, 

пожилых людей и 

инвалидов» 

(250 01) 

  619600,0 

  Социальная 

политика 

619600,0 



 16 

  Управление по 

труду, занятости и 

социальной защите 

Гродненского 

городского 

исполнительного 

комитета 

77000,0 

  Управление 

социальной защиты 

администрации 

Ленинского района 

г. Гродно 

272345,0 

  Управление 

социальной защиты 

администрации 

Октябрьского  

района г. Гродно 

270255,0 

Подпрограмма 

«Предупреждение 

инвалидности и 

реабилитация 

инвалидов» 

(250 02) 

  15000,0 

  Здравоохранение 15000,0 

  Учреждение 

здравоохранения 

«Гродненская 

центральная 

городская 

поликлиника» 

15000,0». 

 

Председатель А.А.Никитин 


